

Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2024-2026 годы
МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 станции Новоластуновской

вид бюджета: Муниципальный бюджет (0701 01101 00590)

м.11.06.00 т.с.01.01.00

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на 2024 год
I	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	x	x	руб.	x	x	6 973,00
5	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	x	руб.	x	x	6 973,00
	Компенсационная выплата за молоко за вредность			x	мес.	12	581,08	6 973,00
II	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240	x	x	руб.	x	x	843 139,00
1	Услуги связи	244	221	x	руб.	x	x	10 400,00
	Абонентская плата за услуги связи:				шт	1	250,80	3 010,00
	Поминутная оплата (телефон)				мин	8400	0,70	5 880,00
	Внутризоновые телефонные соединения (межгород)				мин	302	5,00	1 510,00
2	Коммунальные услуги	244,247	223	x	руб.	x	x	18 944,00
	Сбор и транспортировка ТКО (2м.куб*12мес)	244	223	x	м.куб	24	789,30	18 944,00
3	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	x	руб.	x	x	143 572,00
	Гидравлическое испытание и промывка внутренней системы теплоснабжения				услуга	1	25 698,29	25 699,00
	Электролабораторные испытания электрооборудования				услуга	1	17 637,00	17 637,00
	Техническое обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации и пульта передачи сигнала АПС на пульт 01				мес	12	1 000,00	12 000,00
	Техническое обслуживание систем технических средств охранных объектов				мес	12	600,00	7 200,00
	Обслуживание узла учета тепловой энергии				мес	7	3 137,59	21 964,00
	Освидетельствование узла учета тепловой энергии				услуга	1	2 071,20	2 072,00
	Инструментальный контроль вентиляционной системы				услуга	1	4 000,00	4 000,00
	Камерная дезинфекция постельных принадлежностей, вещей				услуга	1	3 600,00	3 600,00
	Настройка системы видеонаблюдения				услуга	1	2 500,00	2 500,00
	Систематическая дератизация (нежилое помещение)				мес	12	1 150,00	13 800,00
	Дезинсекция бытовых насекомых в помещении				мес	12	1 000,00	12 000,00
	Дезинсекция комаров на открытой территории				услуга	1	1 300,00	1 300,00
	Перезарядка огнетушителей				шт	12	400,00	4 800,00
	Замена комплектующих огнетушителя				шт	6	250,00	1 500,00
	Освидетельствование огнетушителей				шт	10	100,00	1 000,00
	Заправка картриджей				шт	25	500,00	12 500,00
4	Прочие работы, услуги	244	226	x	руб.	x	x	293 777,00
			226	x	руб.	x	x	255 433,00
	Консультационные услуги в области экологии в части касающейся подготовки декларации о плате за НВОС				раз	1	1 400,00	1 400,00
	Консультационные услуги в части подготовки отчета по форме №2-ТП (отходы)				раз	1	1 600,00	1 600,00
	Заполнение Журнала движения отходов				раз	1	1 600,00	1 600,00
	Проведение предварительных, периодических, профилактических осмотров				чел	6	1 828,00	9 140,00
	Исследование перинального соскоба на возбудителей энтеробиоза, тениаринхоза и тениоза и забор материала перинального соскоба (отпечатка) (дети)				чел	120	127,57	15 309,00
	Лабораторные и инструментальные исследования в области питания, почвы, песка, воды				раз	1	21 488,88	21 489,00
	Обучение по программе "Эпидемиологическая безопасность в условиях распространения коронавирусной инфекции"				раз	30	1 500,00	45 000,00
	Профессиональная гигиеническая подготовка и аттестация по результатам профессиональной гигиенической подготовки, в т.ч. организация гигиенического воспитания и обучения (Санминимум)				чел	30	498,29	14 949,00
	Обучение "Организация работы с персональными данными. Обеспечение безопасности персональных данных дошкольных образовательных организаций"				чел	1	1 500,00	1 500,00
	Обучение "Обеспечение экономической безопасности"				чел	1	7 600,00	7 600,00
	Обучение по охране труда работников организаций				чел	2	2 500,00	5 000,00
	Обучение по программе "Пожарно-технический минимум"				чел	2	2 500,00	5 000,00
	Обучение по ГО и ЧС работников и обучающихся образовательной организации				чел	1	700,00	700,00
	Обучение: "Специалист по безопасности и антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательной организации"				чел	1	3 500,00	3 500,00
	Обучение по программе "Повышение квалификации для руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности"				чел	1	900,00	900,00

Обучение по программе "Подготовка специалистов и рабочих по электробезопасности (присвоение, подтверждение, повышение группы)"				чел	1	4 000,00	4 000,00
Обучение по программе "Контрактный управляющий"				чел	1	1 500,00	1 500,00
Курсы повышения квалификации "Охрана здоровья детей и подростков" спец. "Сестринское дело в педиатрии"				чел	1	4 830,00	4 830,00
Обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе: Управление государственными и муниципальными закупками (ФЗ-44)				чел	1	1 500,00	1 500,00
Обучение по программе "Оказание первой помощи пострадавшим"				чел	30	300,00	9 000,00
Обучение по программе "Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда"				чел	30	900,00	27 000,00
Услуги профессионального обучения по программе профессиональной подготовки по должности служащих "Младший воспитатель"				чел	6	4 000,00	24 000,00
Обучение по программе "Экспертиза региональной системы оценки качества дошкольного образования Краснодарского края"				чел	1	6 900,00	6 900,00
Проведение СОУТ (аттестация рабочих мест)				шт	9	1 350,00	12 150,00
Оценка профессиональных рисков				шт	9	550,00	4 950,00
Акарицидная обработка на открытой территории				услуга	2	3 500,00	7 000,00
Обслуживание официального сайта заказчика в сети Интернет, сроком на 1 год				раз	1	8 000,00	8 000,00
Подписка на периодические издания, в т.ч.:				руб.	x	x	9 916,00
"Единство"				полугодие	2	908,76	1 818,00
"Кубанские новости"				полугодие	2	1 227,60	2 456,00
Основы безопасности жизнедеятельности				полугодие	2	2 820,96	5 642,00
Охрана объекта с использованием КТС			226.05.00	мес	12	2 277,60	27 332,00
Программное обеспечение, в т.ч.:			226.08.00	руб.	x	x	11 012,00
Право использования программы для ЭВМ "Контур - Экстерн" по тарифному плану "Бюджетник Плюс" на 1 год с применением встроенных в сертификат СКЗИ "КриптоПро CSP" - продление (4000,0 руб.), абонентское обслуживание по тарифному плану "Бюджетник Плюс" на 1 год - продление (1000,0 руб.)			226.08.00	раз	1	5 000,00	5 000,00
Дистрибутив ПО VirNet, сертификат на техническое сопровождение программных комплексов VirNet Client защищенной сети VirNet сроком на 12 месяцев			226.08.00	услуга	1	6 011,75	6 012,00
6 Увеличение стоимости строительных товаров	244	344	x	руб.	x	x	72 450,00
Лак				шт	20	720,00	14 400,00
Уайт-спирит				шт	15	160,00	2 400,00
Растворитель				шт	15	160,00	2 400,00
Краска водоземлюсионная				шт	15	1 450,00	21 750,00
Краска эмаль 1,9 кг				шт	70	450,00	31 500,00
10 Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	x	руб.	x	x	89 380,00
Подушка				шт	44	80,00	3 520,00
Покрывало				шт	20	845,00	16 900,00
Полотенце банное				шт	100	560,00	56 000,00
Полотенце х/б				шт	54	240,00	12 960,00
7 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	x	руб.	x	x	214 616,00
Тэн для конфорки				шт	6	481,00	2 886,00
Смеситель для воды				шт	20	3 100,00	62 000,00
Канцтовары, в т.ч.:				руб.	x	x	50 000,00
бланки меню-требования				шт	1000	5,00	5 000,00
бумага "Снегурочка"				шт	100	450,00	45 000,00
Хозтовары, в т.ч.:				руб.	x	x	48 030,00
дезинфицирующее средство				шт	20	750,00	15 000,00
чистяще-моющее средство				шт	30	1 000,00	30 000,00
кисть				шт	10	202,00	2 020,00
валик				шт	5	202,00	1 010,00
Электротовары, в т.ч.:				руб.	x	x	51 700,00
кабель				м	200	100,00	20 000,00
розетка двойная				шт	20	250,00	5 000,00
светильник LED				шт	30	850,00	25 500,00
дюбель				шт	300	2,00	600,00
саморез				шт	300	2,00	600,00
Итого по бюджетной смете			x	руб.	x	x	850 112,00

Заведующий МКДОУ № 9
м.п.

Заведующий хозяйством



Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2024-2026 годы
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 станицы Новопластуновской

м.14.01.00 т.с.11.03.07

вид бюджета: Краевой бюджет (0701 01101 60860)

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на 2024 год
II	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240	x	x	руб.	x	x	458 376,00
1	Услуги связи	244	221	x	руб.	x	x	25 200,00
	Интернет				мес.	12	2 100,00	25 200,00
2	Прочие работы, услуги	244	226	x	руб.	x	x	92 016,00
	Проведение предварительных, периодических, профилактических осмотров				чел	16	1 975,00	31 600,00
	Обучение по программе "Оказание первой помощи пострадавшим"				чел	23	300,00	6 900,00
	Профессиональная переподготовка по программе "Социальный педагог"				чел	1	7 000,00	7 000,00
	Профессиональная переподготовка по программе "Воспитатель дошкольного образовательного учреждения"				чел	1	8 000,00	8 000,00
	Повышение квалификации по дополнительной образовательной программе "Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО. Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ"				чел	8	2 000,00	16 000,00
	Подписка на периодические издания, в т.ч.:				руб.	x	x	22516,00
	"Педагогический вестник Кубани"				полугодие	2	435,12	871,00
	"Ребенок в детском саду"				полугодие	2	2 193,24	4 387,00
	"Вестник образования России"				полугодие	2	2 547,78	5 096,00
	"Добрая дорога детства"				полугодие	2	718,26	1 437,00
	"Основы безопасности жизнедеятельности"				полугодие	2	2 473,92	4 948,00
	"Дошкольное воспитание"				полугодие	2	2 278,80	4 558,00
	"Обруч. Образование: ребенок и ученик"				полугодие	2	609,32	1 219,00
3	Увеличение стоимости основных средств	244	310	x	руб.	x	x	275 820,00
	Уличное игровое оборудование, в т.ч.:				шт.	x	x	235 200,00
	комплект уличного оборудования для игровой детской площадки				шт	1	235 200,00	235 200,00
	Спортивное оборудование и инвентарь, в т.ч.:				шт.	x	x	8 795,00
	мяч баскетбольный				шт	3	790,00	2 370,00
	мяч футбольный				шт	3	810,00	2 430,00
	кегли				шт	3	565,00	1 695,00
	коврик сборный				шт	2	1 150,00	2 300,00
	Игрушки, в т.ч.:				шт.	x	x	31 825,00
	каталка				шт	5	745,00	3 725,00
	набор Доктор				шт	3	1 180,00	3 540,00
	набор детской посуды				шт	5	1 150,00	5 750,00
	кукла				шт	5	1 782,00	8 910,00
	пухляк				шт	5	1 980,00	9 900,00
4	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	x	руб.	x	x	65 340,00
	Канцтовары для детей, в т.ч.:			x	руб.	x	x	65 340,00
	пластилин 12цв				уп	30	100,00	3 000,00
	альбом для рисования				шт	100	90,00	9 000,00
	доска для лепки				шт	30	45,00	1 350,00
	гуашь 9 цв.				шт	30	80,00	2 400,00
	точилка				шт	30	18,00	540,00
	ножницы				шт	30	50,00	1 500,00
	пластилин				шт	50	115,00	5 750,00
	карандаши цветные 12 цв.				шт	50	130,00	6 500,00
	восковые мелки				шт	30	20,00	600,00
	акварель 12цв.				шт	30	100,00	3 000,00
	цветная бумага				шт	100	50,00	5 000,00
	цветной картон				шт	30	50,00	1 500,00
	фломастеры 12 цв.				шт	10	180,00	1 800,00
	клей ПВА				шт	30	30,00	900,00
	бумага "Снегурочка"				шт	50	450,00	22 500,00
	Итого по НППФ			x	руб.	x	x	458 376,00
	Итого по бюджетной смете			x	руб.	x	x	458 376,00

Заведующий МКДОУ № 9
 м.п.

Заведующий хозяйством



И.А.Коровяк
 (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)